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3Clarios inwestuje w Altris, aby przyspieszyć rozwój 
ulepszonych programowo niskonapięciowych systemów 
akumulatorów sodowo-jonowych dla pojazdów  

§ Clarios i Altris dążą do komercjalizacji niskonapięciowych, sodowo-

jonowych (Na-ion) akumulatorów samochodowych do 2026 r. 

§ Altris opracuje technologię ogniw sodowo-jonowych, a Clarios dostarczy zaawansowane 

oprogramowanie do modelowania elektrycznego do zasilania coraz bardziej złożonych 

systemów samochodowych. 

§ Łatwo dostępne, bezkonfliktowe minerały sprawiają, że akumulatory sodowo-jonowe są 

idealne do zaspokojenia rosnącego zapotrzebowania na zrównoważone rozwiązania 

motoryzacyjne dla zaawansowanych niskonapięciowych systemów zasilania. 

GLENDALE, Wisc. USA / PAŹDZ. 9, 2024. Clarios, globalny lider w dziedzinie zaawansowanych 

rozwiązań akumulatorowych niskiego napięcia, ogłosił strategiczną inwestycję w Altris, pioniera w 

dziedzinie zrównoważonej technologii akumulatorów sodowo-jonowych, w celu produkcji 

niskonapięciowych akumulatorów sodowo-jonowych (Na-ion) dla sektora motoryzacyjnego. 

Ten udział kapitałowy opiera się na umowie o wspólnym rozwoju (JDA) między Clarios, 

producentem co trzeciego niskonapięciowego akumulatora samochodowego na świecie, a Altris, 

liderem w dziedzinie materiałów katodowych sodowo-jonowych i technologii ogniw 

akumulatorowych, koncentrującym się na niskonapięciowych akumulatorach Na-ion. 

Clarios wykorzysta swoją wiedzę w zakresie systemów zarządzania akumulatorami (BMS), 

oprogramowania i integracji systemów do zaprojektowania niskonapięciowego systemu 

akumulatorów samochodowych Na-ion w celu optymalizacji wydajności akumulatorów. 

Altris skupi się na rozwoju technologii ogniw sodowo-jonowych do zastosowań niskonapięciowych. 

Każdy pojazd, w tym pojazdy hybrydowe i w pełni elektryczne, wymaga niskonapięciowego źródła 

energii do zasilania zwiększonej liczby funkcji opartych na oprogramowaniu, takich jak sterowanie 

za pomocą przewodów, hamowanie za pomocą przewodów, funkcje autonomiczne i ulepszone 

wrażenia w kabinie.  

Clarios oczekuje, że jego inwestycja początkowo umożliwi Altris sfinalizowanie i rozpoczęcie 

pilotażowej produkcji samochodowych akumulatorów Na-ion, a następnie rozpoczęcie produkcji 

komercyjnej w 2026 roku.  
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Architektura systemu niskonapięciowego Clarios, obejmująca wiele sieci i źródeł zasilania 

akumulatorowego, jest niezbędna do zasilania krytycznych funkcji bezpieczeństwa i zapewnienia 

redundancji w układach elektrycznych pojazdów. Akumulatory sodowo-jonowe są dobrze 

przystosowane do spełnienia tych zwiększonych wymagań w zakresie zasilania. Jednocześnie są 

one z natury zrównoważone i łatwe do recyklingu.  

„Rozwiązanie w postaci akumulatora sodowo-jonowego doskonale uzupełnia nasze portfolio 

niezależne chemicznie, doskonale współgrając z opcjami litowo-jonowymi i kwasowo-ołowiowymi, 

aby uchwycić najlepsze cechy obu: wysoką wydajność i niższy koszt” - powiedział Federico 

Morales-Zimmermann, wiceprezes i dyrektor generalny ds. globalnych klientów OEM i technologii 

w Clarios. „System akumulatorów sodowo-jonowych zapewnia elastyczność producentom 

samochodów, którzy poszukują opcji spełniających rosnące wymagania niskonapięciowe 

stworzone przez zaawansowane technologie samochodowe”. 

Materiały wykorzystywane do produkcji ogniw sodowo-jonowych - sól, drewno, żelazo i te 

znajdujące się w powietrzu - występują w dużych ilościach na całym świecie i są wolne od 

szkodliwych chemikaliów lub minerałów wydobywanych w strefach konfliktu. Opracowanie 

akumulatorów sodowo-jonowych do pojazdów stanowiłoby ważny postęp w technologii 

akumulatorów samochodowych, a jednocześnie przyczyniłoby się do realizacji celów przemysłu 

motoryzacyjnego w zakresie obiegu zamkniętego. 

Clarios będzie członkiem rady nadzorczej Altris, nadzorując strategiczny kierunek i zarządzanie 

partnerstwem. W skład rady wejdą doświadczeni specjaliści w dziedzinie technologii 

akumulatorów, trendów w branży motoryzacyjnej i ładu korporacyjnego. David Patel, wiceprezes i 

dyrektor generalny ds. systemów energetycznych w Clarios, będzie reprezentował Clarios w 

radzie nadzorczej i przewodniczył komitetowi technicznemu, który będzie nadzorował rozwój i 

wdrażanie technologii akumulatorów sodowo-jonowych, zapewniając zgodność z przepisami 

branżowymi i napędzając innowacje w zakresie projektowania i wydajności akumulatorów. 

„Partnerstwo z Clarios umożliwi skok naprzód w dziedzinie wysokowydajnych samochodowych 

akumulatorów sodowo-jonowych poprzez integrację naszej technologii z doskonałym 

oprogramowaniem Clarios wbudowanym w najnowocześniejsze systemy zarządzania 

akumulatorami”, powiedział Christer Bergquist, tymczasowy dyrektor generalny Altris. „Ponadto 

niezrównany globalny zasięg rynkowy i głębokie relacje z producentami samochodów zapewniają 

szerokie możliwości przyspieszenia komercyjnego wdrożenia”. 
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Sociální média a webové stránky 
  

 https://www.linkedin.com/company/clarios/ 

 https://twitter.com/ClariosGlobal 

 https://www.instagram.com/clariosglobal 

 https://www.youtube.com/@clariosglobal 

WWW https://www.clarios.com  

MEDIA https://clarios-press.kr-apps.de 

 

 

Informacje o Clarios  

Clarios jest światowym liderem w dziedzinie zaawansowanych technologii 

akumulatorów niskonapięciowych dla mobilności. Nasze akumulatory i 

inteligentne rozwiązania zasilają niemal każdy typ pojazdu i znajdują się w 

1 z 3 samochodów jeżdżących obecnie po drogach. Zatrudniając około  

18 000 pracowników w ponad 100 krajach, zapewniamy naszym partnerom 

na rynku wtórnym i OEM dogłębną wiedzę specjalistyczną, a także 
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niezawodność, bezpieczeństwo i komfort w codziennym życiu. 

Odpowiadamy za planetę, rygorystycznie koncentrując się na 

zrównoważonym rozwoju - rozwijając najlepsze w swojej klasie praktyki 

zrównoważonego rozwoju i opowiadając się za nimi w całej naszej branży. 

Staramy się, aby 100% sprzedawanych przez nas produktów nadawało się 

do recyklingu, a w naszej sieci poddajemy recyklingowi 8000 akumulatorów 

na godzinę. Clarios jest spółką portfelową Brookfield. Więcej informacji 

można znaleźć tutaj (PDF). 

https://presse.ftp-mtm.com/Clarios/Clarios_Overview_2024_03_20.pdf

